
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ 

КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

                             

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

   
ПРОЕКТ                  

03 июля 2024 года                                                                                          №  951 

 

п. Балезино 

 

 Об определении Перечня специально отведенных 

 мест и помещений, предоставляемых  

для проведения встреч депутатов с избирателями,  

и Порядке их предоставления на территории  

муниципального образования "Муниципальный  

округ Балезинский район Удмуртской Республики  

 

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

19.06.2004 N 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях»,  руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский  район Удмуртской Республики»,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления специально отведенных мест и 

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» согласно приложению № 1 

(прилагается). 

2. Определить Перечень специально отведенных мест для проведения 

встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 2 

(прилагается). 

3. Определить Перечень помещений, предоставляемых для проведения 

встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 3 

(прилагается). 

4. Считать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 

район Удмуртской Республики от 31.12.2021 г. № 54 «Об определении 





Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации муниципального  

образования «Муниципальный округ  

 Балезинский район  

Удмуртской Республики» 

от 03 июля 2024 года № 951 

 

Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для 

проведения встреч депутатов с избирателями на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 

район Удмуртской Республики» 

 

1.Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления 

специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов   

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» с избирателями (далее – места 

и помещения) в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

2. Встречи депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия 

проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях. 

3.Администрация  муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» на безвозмездной основе 

предоставляет депутатам для проведения встреч с избирателями помещения, 

находящиеся в муниципальной собственности, согласно Перечню 

помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с 

избирателями, определенному постановлением Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 

Удмуртской Республики». 

4. Для предоставления места или помещения для встречи с избирателями 

депутат не позднее, чем за десять календарных дней до дня проведения 

встречи подает (лично, заказным письмом с уведомлением о вручении или 

посредством направления сканированной копии заявления на адрес 

электронной почты balezino@bal.udmr.ru  в Администрацию муниципального 

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 

Республики» письменное заявление о предоставлении места или помещения 

по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – заявление). 

5. Дата и время проведения встреч депутатов с избирателями должны 

планироваться и определяться с учетом режима (графика) работы 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики», а также с учетом проводимых 

в местах и помещениях мероприятий. Проведение встреч не должно 

препятствовать осуществлению деятельности Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 

mailto:balezino@bal.udmr.ru


Удмуртской Республики». При этом помещения Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 

Удмуртской Республики» предоставляются депутатам для встреч с 

избирателями во временном промежутке не ранее 9.00 и не позднее  16.00 по 

рабочим дням. 

6. Заявление регистрируется в день его поступления, а заявление, 

направленное по электронной почте в нерабочий день, – в первый рабочий 

день, следующий за днем его поступления. Администрация муниципального 

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 

Республики» рассматривает заявление в течение трех рабочих дней со дня 

его регистрации и принимает решение о предоставлении либо об отказе в 

предоставлении места или помещения. 

7. Места и помещения предоставляются депутатам на равных условиях в 

порядке очередности поданных заявлений, исходя из времени получения 

заявления. 

В случае направления несколькими депутатами заявлений на 

предоставление одного и того же помещения в одно и то же время 

приоритетность в предоставлении помещения определяется исходя из даты и 

времени регистрации заявления. 

В одном помещении одновременно не могут проводиться встречи 

нескольких депутатов с избирателями. Временной интервал одной встречи не 

более 90 минут. Временной интервал между встречами депутатов с 

избирателями должен быть не менее 1 часа. 

В случае невозможности предоставления помещения в запрашиваемое 

время начальник Организационного отдела Аппарата Главы муниципального 

образования, Совета депутатов и Администрации округа согласовывает с 

депутатом иную дату и время проведения встречи с избирателями. 

В случае если помещение уже предоставлено другому депутату, 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» предлагает депутату иное 

время или дату. 

8. Нормы предельной заполняемости для проведения встреч депутатов с 

избирателями в помещениях Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» – 15 

человек. 

9. Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества, 

находящегося в нем. 

10. По результатам рассмотрения заявления Администрация 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 

Удмуртской Республики» в срок, указанный в пункте 6 настоящего Порядка, 

направляет депутату почтовым отправлением или по электронной почте: 

- информацию о предоставлении помещения; 

-обоснованное предложение об изменении даты и (или) времени 

проведения встречи с учетом обстоятельств, предусмотренных пунктом 7 

настоящего Порядка; 

- решение об отказе. 



11. Депутату отказывается в предоставлении помещения для проведения 

встречи с избирателями в случаях, если: 

1) в помещении запланировано проведение мероприятия по основной 

деятельности Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики"; 

2) помещение предоставлено для встречи с избирателями другому 

депутату на ту же дату и время; 

3) заявление не подписано или подписано лицом, не наделенным 

соответствующими полномочиями; 

4) при неудовлетворительном техническом состоянии помещения, если 

приведение его в пригодное для проведения мероприятия состояние 

невозможно к дате и времени, указанных в заявлении. 

12. При согласии депутата с предложением Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 

Удмуртской Республики» об изменении места и времени депутат 

информирует об этом Администрацию муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» 

способом, указанным в пункте 4 настоящего Порядка, в срок не позднее, чем 

за три календарных дня до дня проведения встречи. В случае 

непредставления в указанный срок информации о согласии с предложением 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» места и помещения считаются 

не предоставленными. 

13. В случае принятия решения о предоставлении помещения 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» Организационный отдел 

Аппарата Главы муниципального образования, Совета депутатов и 

Администрации округа за 1 час до встречи с избирателями осуществляет 

подготовку помещения для встречи депутата с избирателями. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Порядку предоставления специально  

отведенных мест и помещений  

для проведения встреч депутатов 

 с избирателями на территории  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Балезинский 

 район Удмуртской Республики» 

 

 

ФОРМА 

заявления о предоставлении специально отведенных мест и помещения 

для проведения встречи депутата с избирателями 

 

Главе муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртский Республики», 

_______________________________________________________________ 

от депутата ______________________________________________________ 

 

заявление 

о предоставлении специально отведѐнных мест и (или) помещения для 

проведения встречи депутата с избирателями 

 

В соответствии с частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить специально 

отведенное место или помещение по адресу: 

__________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

для проведения встречи с избирателями, которую планируется провести 

_____________________________________________________________года 
(предполагаемая дата проведения встречи) 

с __ ч. __ мин. до __ч. __ мин.,  с целью_______________________________ 
    (время проведения встречи) 

______________________________________________________________

________________________________________________________________ 

Предполагаемое число участников ____________человек. 

Лицо, уполномоченное депутатом выполнять распорядительные 

функции по организации и проведению 

встречи:________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

номер контактного  телефона  уполномоченного  

лица:___________________________________________________________ 

Обязуюсь принять помещение и имущество, находящееся в нем, и 

вернуть его собственнику (владельцу) в надлежащем состоянии. 

Общественный порядок гарантирую. 



Номер контактного телефона (депутата) 

_______________________________________________________________, 

адрес электронной почты (для направления уведомления) 

_________________________________________________________________, 

почтовый адрес 

(депутата)_________________________________________________________ 

 

Депутат       __________________/ ________________________ 
                              (подпись)                           (расшифровка подписи) 

 

Дата подачи заявления ____________________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации муниципального  

образования «Муниципальный округ  

 Балезинский район  

Удмуртской Республики» 

от _________ г. № _________ 

 

 

 

Перечень специально отведенных мест для проведения встреч 

депутатов с избирателями 

 

-  территория общественного пространства (сквер) расположенная по 

адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Карла 

Маркса.   

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации муниципального  

образования «Муниципальный округ  

 Балезинский район  

Удмуртской Республики» 

от _________ г. № _________ 

 

 

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч 

депутатов с избирателями 

 

 

- Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики», административное здание, 

расположенное по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. 

Балезино, ул. Кирова, д. 2, помещение актового зала; 

-  Андрейшурский территориальный отдел Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 

Балезинский район, с. Андрейшур, ул. Школьная, д. 7 «а», рабочий кабинет; 

-  Большеварыжскый территориальный отдел  Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 

Балезинский район, д. Большой Варыж, ул. Центральная, д. 19-1,   

конференц-зал;  

- Воегуртскый территориальный отдел  Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилове здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 

Балезинский район, д. Воегурт, ул. Советская, д. 12, рабочий кабинет; 

- Верх-Люкинский территориальный отдел  Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 

Балезинский район, д. Верх- Люкино, ул. Центральная, д. 22, рабочий 

кабинет; 

- Исаковский территориальный отдел Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 



Балезинский район, д. Исаково, ул. Советская, д. 11, актовый зал; 

- Кестымский территориальный отдел Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 

Балезинский район, д. Кестым, ул. Школьная, д. 8, рабочий кабинет; 

- Кожильский территориальный отдел Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 

Балезинский район, д. Кожило, ул. Молодежная, д. 1, рабочий кабинет; 

- Карсовайский территориальный отдел Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 

Балезинский район, с. Карсовай, ул. Первомайская, д. 17, конференц-зал; 

-  Каменно-Задельский территориальный отдел  Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 

Балезинский район, с. Каменное Заделье, ул. Школьная, д. 6, рабочий 

кабинет; 

- Киршонский территориальный отдел Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 

Балезинский район, д. Киршонки, ул. Дружбы, д. 1, рабочий кабинет; 

- Люкский территориальный отдел Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 

Балезинский район, с. Люк, ул. Школьная, д. 7, актовый зал; 

- Пыбьинский территориальный отдел  Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 

Балезинский район, с. Пыбья, ул. Центральная, д. 11, рабочий кабинет; 

- Сергинский территориальный отдел Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 



Балезинский район, с. Сергино, ул. Советская, д. 1-2, рабочий кабинет; 

- Турецкий территориальный отдел Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 

Балезинский район, с. Турецкое, ул. Труда, д. 7- 2, рабочий кабинет; 

- Эркешевский территориальный отдел Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 

Балезинский район, д. Эркешево, ул. Центральная, д. 17, рабочий кабинет; 

- Юндинский территориальный отдел  Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 

нежилое здание, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, 

Балезинский район, с. Юнда, ул. Центральная, д. 47,  рабочий кабинет; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


